

ZMLUVA O DIELO č. 01/10/2019

uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

I. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Obec České Brezovo

sídlo: České Brezovo 97, 985 03 České Brezovo

zastúpený: Ivan Miko, starosta obce

osoba oprávnená rokovať vo veciach zmluvných a technických:

Ivan Miko, starosta obce

bankové spojenie : VÚB, a.s. pobočka Poltár

číslo účtu : SK67 0200 0000 0000 1712 5352

IČO: 00316032

DIČ: 2021237031

a

Zhotoviteľ:

GM - STAV s.r.o.

sídlo: Rúbanisko III/3, 984 03 Lučenec

oprávnený konateľ v mene spoločnosti: Ing. Juraj Karman, konateľ

osoba oprávnená rokovať vo veciach zmluvných a technických: Ing. Juraj Karman, konateľ

bankové spojenie: VÚB, a.s. pobočka Lučenec

číslo účtu: SK75 0200 0000 0022 6412 2254

IČO: 36735141

IČ DPH: SK2022315911

II. Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve vykoná pre objednávateľa dielo: „**Rekonštrukcia obecnej spoločenskej budovy v Českom Brezove**“ v rozsahu cenovej ponuky, ktorá je prílohou č. 1 tejto zmluvy a tvorí jej neoddeliteľnú súčasť.
2. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho vykonanie dohodnutú cenu.

III. Termíny plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo uvedené v čl. II. tejto zmluvy vykoná v nasledovných termínoch:
začiatok prác: október 2019 (v závislosti od počasia)
ukončenie prác: marec 2020 (v závislosti od počasia)
2. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s plnením zmluvy po dobu omeškania objednávateľa s odovzdaním staveniska.
3. Za riadne dokončenie diela sa považuje odovzdanie diela objednávateľovi. O odovzdaní a prevzatí diela vyhotovia zmluvné strany písomný záznam, ktorý sú zmluvné strany povinné podpísať.

IV. Cena diela

1. Cena diela v rozsahu podľa čl. II. tejto zmluvy je v zmysle zákona č. 18/1996 Zb. o cenách v znení neskorších stanovená dohodou zmluvných strán.
2. Cena diela je:

| | |
|--------------|---------------|
| Cena bez DPH | 29 201,79 EUR |
| DPH 20 % | 5 840,36 EUR |
| Spolu s DPH | 35 042,15 EUR |

Slovom: Tridsaťpäťtisícštyridsaťdva a 15/100 eur.

2. Cena je stanovená ako konečná na základe cenovej ponuky, ktorá je prílohou č. 1 tejto zmluvy.

V. Platobné podmienky

1. Podkladom pre úhradu ceny diela bude faktúra vystavená zhotoviteľom podľa skutočne vykonaných prác a skutočne dodaného materiálu. Prílohou faktúry bude súpis vykonaných prác. Zmluvné strany sa dohodli na zaplatení predfaktúry pri začatí stavebných prác vo výške 15 000,00 eur bez DPH.
2. Faktúra je splatná do 14 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.
3. Faktúra musí obsahovať formálne a obsahové náležitosti v zmysle platných právnych predpisov. Ak faktúra nebude obsahovať náležitosti podľa platných právnych predpisov, má objednávateľ právo vrátiť faktúru zhotoviteľovi na prepracovanie.
4. V prípade omeškania s platením faktúry môže objednávateľ zaplatiť z nezaplatenej čiastky dohodnutú zmluvnú pokutu vo výške 0,04% z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.

VI. Podmienky vykonania diela

1. Pri plnení predmetu tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný dodržiavať všeobecné záväzné predpisy, technické normy a dojednania tejto zmluvy.
2. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko v termíne do 3 dní pred začatím stavebných prác a zabezpečiť uzamykateľný priestor na uskladnenie materiálu a náradia v mieste zhotovenia diela.
3. Zhotoviteľ splní svoje povinnosti vykonať dielo jeho riadnym ukončením a odovzdaním formou protokolu o odovzdaní a prevzatí.
4. Zhotoviteľ pri preberaní diela doručí objednávateľovi doklady, atesty o použitých a zabudovaných materiáloch.
5. Zhotoviteľ je povinný pri vykonávaní diela postupovať tak, aby nepoškodil majetok objednávateľa alebo tretej osoby. V prípade, že zhotoviteľ svojou činnosťou spôsobí škodu, je povinný nahradiť ju v plnej výške. Zaplatenie zmluvnej pokuty nezbaňuje zhotoviteľa povinnosti nahradiť škodu v plnej výške.
6. Objednávateľ zabezpečí účasť oprávnených zástupcov na preberacom konaní. Dielo sa považuje za odovzdané po odstránení závad a nedorobkov z preberacieho konania.
7. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb, ktoré sú oprávnené zdržiavať sa v priestore staveniska a vybaví ich ochrannými pracovnými pomôckami (§ 3 a 9 vyhl. SÚBP a SBÚ č. 374/1990 Zb. o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach).
8. Zhotoviteľ zodpovedá za zabezpečenie požiarnej ochrany v zmysle zákona NR SR č. 314/2001 Z.z. o ochrane pred požiarimi a vyhlášky MV SR č. 94/2004 Z. z. a za

zabezpečenie požiadaviek v zmysle vyhlášky MPSVaR č. 718/2002 Z.z. na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a bezpečnosti technických zariadení.

9. Zhotoviteľ zodpovedá za nakladanie s odpadmi v súlade so zákonom NR SR č. 223/2001 Z.z. o odpadoch v znení neskorších predpisov a vyhláškami MŽP SR č. 283/2001 Z.z. a č. 284/2001 Z.z.

10. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pri realizácii diela nepoužije materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý. Použité stavebné výrobky pri realizácii stavebného diela musia spĺňať podmienky a požiadavky, uvedené v zákone NR SR č. 90/1998 Z.z. o stavebných výrobkoch v platnom znení a v zákone NR SR č. 264/1999 Z.z. o technických požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

VII. Záručná doba, zodpovednosť za vady

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa technických noriem vzťahujúcich sa na predmet zmluvy, dohodnutých zmluvných podmienok, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti, dohodnuté v tejto zmluve.
2. Záručná doba je 5 rokov na stavebné práce a začína plynúť odo dňa protokolárneho prevzatia diela objednávateľom. Záručná doba neplynie v čase, kedy objednávateľ nemohol dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.
3. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má zhotoviteľ povinnosť bezplatného odstránenia vady.
4. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí, poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.
5. Vady diela, uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí diela, strany nepovažujú za konečnú možnosť reklamácie zjavných väd zo strany objednávateľa a odovzdanie diela sa nepovažuje za prehliadku diela objednávateľom v zmysle ustanovenia § 562 Obchodného zákonníka. Mechanické poškodenie diela po odovzdaní a prebratí diela nie je dôvodom k reklamáci.
6. Materiály, stavebné diely a výrobky, ktoré nezodpovedajú zmluve a požadovaným skúškam, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými.
7. Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú vady diela, zistené počas záručnej doby, odstraňovať.
8. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení a to písomnou formou.
9. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia bezodkladne, najneskôr do 7 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia väd dohodnú zmluvné strany písomne pri reklamačnom konaní.

VIII. Vyššia moc

1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. mobilizácia, živelné pohromy atď.

2. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia.

IX. Záverečné ustanovenia

1. Zmluva môže byť menená alebo doplnená len dohodou zmluvných strán vo forme písomného dodatku k tejto zmluve.

2. Na prípady, ktoré nie sú riešené ustanoveniami tejto zmluvy, sa vzťahujú ustanovenia Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.

3. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých dva obdrží objednávatel' a dva zhotoviteľ'.

4. Zmluvné strany si zmluvu riadne prečítali jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.

V Českom Brezove, dňa 23.10.2019

V Lučenci, dňa 23.10.2019

Za objednávateľa :

Za zhotoviteľa :

.....
Ivan Miko
starosta obce



.....
Ing. Juraj Karman
konateľ


-4
Rúbanisko III/3, 984 03 Lučenec
IČO: 36735141, IČ DPH: SK2022315911

KRYCÍ LIST ROZPOČTU


| | | | |
|--------------|---|----------|---------------|
| Názov stavby | Rekonštrukcia obecnej spoločenskej budovy v Českom Brezove | JKSO | |
| | | EČO | |
| | | Miesto | České Brezovo |
| | | IČO | |
| | | IČ DPH | |
| Objednávateľ | Obec České Brezovo | | |
| Projektant | | | |
| Zhotoviteľ | GM-STAV s.r.o. Lučenec | | |
| Spracoval | Ing. Juraj Karman | | |
| | Rozpočet číslo | Dňa | Položiek |
| | | 10.10.19 | |
| | | | CPV |
| | | | CPA |

Merné a účelové jednotky

| Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. |
|-------|------------------|-------|------------------|-------|------------------|
| | | | | | |

Rozpočtové náklady v EUR

| A | Základné rozp. náklady | B | Doplnkové náklady | C | Vedľajšie rozpočtové náklady |
|----|------------------------|----|---------------------|----|------------------------------|
| 1 | HSV Dodávky | 8 | Práce nadčas | 13 | Zariad. staveniska 0,00 |
| 2 | Montáž | 9 | Bez pevnej podl. | 14 | Mimostav. doprava 0,00 |
| 3 | PSV Dodávky | 10 | Kultúrna pamiatka | 15 | Územné vplyvy 0,00 |
| 4 | Montáž | 11 | | 16 | Prevádzkové vplyvy 0,00 |
| 5 | "M" Dodávky | | | 17 | Ostatné 0,00 |
| 6 | Montáž | | | 18 | VRN z rozpočtu 0,00 |
| 7 | ZRN (r. 1-6) 29 201,79 | 12 | DN (r. 8-11) | 19 | VRN (r. 13-18) 0,00 |
| 20 | HZS | 21 | Kompl. činnosť 0,00 | 22 | Ostatné náklady 0,00 |

| | | |
|---------------------|--|---|
| Projektant | | D Celkové náklady |
| | | 23 Súčet 7, 12, 19-22 29 201,79 |
| Dátum a podpis | Pečiatka | 24 DPH 20,00 % z 24 988,80 5 840,36 |
| Objednávateľ | | 25 Cena s DPH (r. 23-24) 35 042,15 |
| | | E Prípochty a odpočty |
| Dátum a podpis | Pečiatka | 26 Dodávky objednávateľa 0,00 |
| Zhotoviteľ |  Rúbanisko III/3, 984 03 Lučenec IČO: 36735141, IČ DPH: SK202231591 | 27 Kľzavá doložka 0,00 |
| Dátum a podpis | Pečiatka | 28 Zvýhodnenie 0,00 |

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia obecnej spoločenskej budovy v Českom Brezove

Objekt: Rekonštrukcia obecnej spoločenskej budovy v Českom Brezove

Objednávateľ: Obec České Brezovo

Zhotoviteľ: GM-STAV s.r.o. Lučenec

Miesto: České Brezovo

Spracoval: Ing.Karman

Dátum: 10.10.2019

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|---|-------------|--|----|-----------------|-----------------|-------------------|-----------------|
| HSV Práce a dodávky HSV | | | | | | 20 625,376 | 33,055 |
| 1 Zemné práce | | | | | | 297,000 | 0,000 |
| 1 | 122201101 | Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3 | m3 | 15,000 | 15,300 | 229,500 | 0,000 |
| 2 | 162201102 | Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m | m3 | 15,000 | 4,500 | 67,500 | 0,000 |
| 2 Zakladanie | | | | | | 379,600 | 5,837 |
| 3 | 271573001 | Obsyp potrubia a geotextíliou zo štrkopiesku fr.16-32 mm | m3 | 6,500 | 58,400 | 379,600 | 5,837 |
| 3 Zvislé a kompletne konštrukcie | | | | | | 162,750 | 1,560 |
| 4 | 340239238 | Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 tvárnicami YTONG (300x499x249) | m2 | 2,500 | 65,100 | 162,750 | 0,565 |
| 5 | 342272103 | Priečky z tvárnic YTONG hr. 125 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (125x249x599) | m2 | 0,000 | 24,700 | 0,000 | 0,995 |
| 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie | | | | | | 15 798,420 | 14,299 |
| 6 | 612421321 | Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % hladkých | m2 | 97,500 | 2,600 | 253,500 | 0,454 |
| 7 | 612460151 | Príprava vnútorného podkladu stien cementovým prednástrekom | m2 | 325,000 | 2,200 | 715,000 | 0,105 |
| 8 | 612460231 | Vnútorná omietka stien cementová hrubá | m2 | 2,100 | 6,600 | 13,860 | 0,396 |
| 9 | 612462025 | Príprava vnútorného podkladu stien , podkladný náter | m2 | 325,000 | 1,100 | 357,500 | 0,009 |
| 10 | 612462117 | Vnútorná omietka stien štuková , strojné miešanie, ručné nanášanie, štuková stierka, hr. 2 mm | m2 | 325,000 | 5,900 | 1 917,500 | 0,266 |
| 11 | 612481119 | Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením | m2 | 325,000 | 4,100 | 1 332,500 | 0,319 |
| 12 | 622454311 | Oprava vonk. omietok cementových v množstve opravovanej plochy do 30% hladkých hladných | m2 | 0,000 | 5,600 | 0,000 | 0,196 |
| 13 | 622460231 | Vonkajšia omietka stien cementová hrubá | m2 | 0,000 | 8,500 | 0,000 | 0,325 |
| 14 | 622461311 | Oprava vonkajšej omietky šľachtenej škrabanej, opravená plocha nad 20 do 30 % | m2 | 31,400 | 6,000 | 188,400 | 2,898 |
| 15 | 622463025 | Príprava vonkajšieho podkladu stien , podkladný náter | m2 | 242,100 | 1,700 | 411,570 | 0,028 |
| 16 | 622464171 | Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová , roztieraná jemnozrná | m2 | 242,100 | 6,800 | 1 646,280 | 0,376 |
| 17 | 622465112 | Vonkajšia omietka stien , mramorové zrná, marmolit, strednozrná | m2 | 28,500 | 25,500 | 726,750 | 0,111 |
| 18 | 625250236 | Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm - biely EPS, skrutkovacie kotvy | m2 | 270,600 | 23,900 | 6 467,340 | 1,242 |
| 19 | 625250253 | Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 30 mm - biely EPS | m2 | 45,800 | 22,000 | 1 007,600 | 0,069 |
| 20 | 625251336vn | Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm - minerálne riešenie, skrutkovacie kotvy | m2 | 0,000 | 43,200 | 0,000 | 0,268 |

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----|------------------|---|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 21 | 625251336vo n | Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm - minerálne riešenie, skrutkovacie kotvy | m2 | 0,000 | 42,950 | 0,000 | 0,451 |
| 22 | 625251384 | Kontaktný zatepľovací systém hr. 80 mm - riešenie pre sokel (XPS), skrutkovacie kotvy | m2 | 28,500 | 24,500 | 698,250 | 0,211 |
| 23 | 631313511 | Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 12/15 hr.nad 80 do 120 mm | m3 | 0,000 | 910,000 | 0,000 | 4,203 |
| 24 | 631362021 | Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zvarovaných sietí z drôtov typu KARI | t | 0,000 | 1 320,500 | 0,000 | 0,161 |
| 25 | 632451055 | Nivelizačný poter hr. Nad 1,5 do 30 mm | m2 | 0,000 | 9,900 | 0,000 | 2,092 |
| 26 | 642942111 | Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2 | ks | 1,000 | 40,870 | 40,870 | 0,070 |
| 27 | 5533194000 | Zárubňa oceľová CgU 90x197x10,2cm | ks | 1,000 | 21,500 | 21,500 | 0,021 |
| 28 | 5533198000 | Zárubňa oceľová CgU 60x197x14,8cm | ks | 0,000 | 25,900 | 0,000 | 0,014 |
| 29 | 5533198400 | Zárubňa oceľová CgU 80x197x14,8cm | ks | 0,000 | 27,100 | 0,000 | 0,014 |

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 3 339,306 11,359

| | | | | | | | |
|----|------------|--|----|---------|--------|---------|-------|
| 30 | 941941031 | Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m | m2 | 285,000 | 1,900 | 541,500 | 4,326 |
| 31 | 941941831 | Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m | m2 | 285,000 | 1,200 | 342,000 | 4,326 |
| 32 | 941955001 | Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m | m2 | 325,000 | 0,850 | 276,250 | 2,565 |
| 33 | 9529011111 | Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m | m2 | 97,000 | 2,700 | 261,900 | 0,125 |
| 34 | 953946509 | Soklový profil LO 103 mm (hliníkový) | m | 57,000 | 8,100 | 461,700 | 0,010 |
| 35 | 953996606 | Rohový ochranný profil s integrovanou sieťovinou LK plast 100 | m | 184,000 | 3,500 | 644,000 | 0,002 |
| 36 | 953996616 | Začistňovací okenný profil s tkaninou 6 mm (plastový) | m | 48,600 | 2,800 | 136,080 | 0,001 |
| 37 | 953996620 | Nadokenný profil so skrytou okapničkou LK plast | m | 17,100 | 3,100 | 53,010 | 0,003 |
| 38 | 953996626 | Parapetný profil s tkaninou LPE (plastový) | m | 17,100 | 3,700 | 63,270 | 0,001 |
| 39 | 962032631 | Búranie komínov, muriva z tehál nad strechou na akúkoľvek maltu x, -1,63300t | m3 | 0,000 | 26,500 | 0,000 | 0,000 |
| 40 | 965042241 | Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón, liaty asfalt hr.nad 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t | m3 | 2,470 | 60,800 | 150,176 | 0,000 |
| 41 | 965082930 | Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.do 200 mm, -1,40000t | m3 | 0,000 | 10,000 | 0,000 | 0,000 |
| 42 | 968061112 | Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy do 1, 5 m2, -0,01200t | ks | 6,000 | 0,500 | 3,000 | 0,000 |
| 43 | 968061125 | Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t | ks | 6,000 | 0,900 | 5,400 | 0,000 |
| 44 | 968062355 | Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 2 m2, -0,06200t | m2 | 19,500 | 7,000 | 136,500 | 0,000 |
| 45 | 968062455 | Vybúranie drevených dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,08800t | m2 | 0,000 | 13,000 | 0,000 | 0,000 |
| 46 | 968071112 | Vyvesenie kovového okenného krídla do suti plochy do 1, 5 m2 | ks | 0,000 | 0,500 | 0,000 | 0,000 |
| 47 | 968072244 | Vybúranie kovových rámov okien jednod. plochy do 1 m2, -0,06500t | m2 | 0,000 | 7,000 | 0,000 | 0,000 |
| 48 | 971033541 | Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 1 m2 hr.do 300 mm, -1,87500t | m3 | 0,000 | 60,000 | 0,000 | 0,000 |
| 49 | 971033641 | Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr.do 300 mm, -1,87500t | m3 | 0,000 | 40,500 | 0,000 | 0,000 |
| 50 | 978013141 | Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápenocementových v rozsahu do 30 %, -0,01000t | m2 | 0,000 | 0,800 | 0,000 | 0,000 |
| 51 | 978015341 | Otlčenie omietok vonkajších priečelí zložitejších, s vyškriabaním škár, očistením muriva, v rozsahu do 30 %, -0,01600t | m2 | 0,000 | 0,900 | 0,000 | 0,000 |

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----|-------------|---|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 52 | 978036141 | Otlčenie omietok šľachtených a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 30 %, -0,01600t | m2 | 0,000 | 0,500 | 0,000 | 0,000 |
| 53 | 979081111 | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km | t | 6,800 | 11,500 | 78,200 | 0,000 |
| 54 | 979081121 | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km | t | 6,800 | 0,400 | 2,720 | 0,000 |
| 55 | 979082111 | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m | t | 6,800 | 8,500 | 57,800 | 0,000 |
| 56 | 979082121 | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m | t | 6,800 | 1,000 | 6,800 | 0,000 |
| 57 | 979089012 | Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné | t | 6,800 | 10,000 | 68,000 | 0,000 |
| 58 | 979094211 | Nakladanie alebo prekladanie sutiny | t | 6,800 | 7,500 | 51,000 | 0,000 |

99 Presun hmôt HSV 648,300 0,000

| | | | | | | | |
|----|-----------|---|---|--------|--------|---------|-------|
| 59 | 999281111 | Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m | t | 21,610 | 30,000 | 648,300 | 0,000 |
|----|-----------|---|---|--------|--------|---------|-------|

PSV Práce a dodávky PSV 6 835,710 2,079

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 202,550 0,108

| | | | | | | | |
|----|------------|---|----|--------|--------|---------|-------|
| 60 | 711111001 | Zhotovenie zvislej izolácie proti zemnej vlhkosti noppovou fóliou | m2 | 57,000 | 0,900 | 51,300 | 0,000 |
| 61 | 1116315000 | Noppová fólia š.1,0m | m2 | 60,500 | 2,500 | 151,250 | 0,006 |
| 62 | 711141559 | Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením | m2 | 0,000 | 3,500 | 0,000 | 0,010 |
| 63 | 6283221000 | Asfaltovaný pás pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov HYDROBIT V 60 S 35 | m2 | 0,000 | 3,000 | 0,000 | 0,092 |
| 64 | 998711101 | Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m | t | 0,000 | 29,000 | 0,000 | 0,000 |

713 Izolácie tepelné 1 727,880 0,019

| | | | | | | | |
|----|------------|--|----|---------|--------|-----------|-------|
| 65 | 713120010 | Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou | m2 | 0,000 | 0,700 | 0,000 | 0,000 |
| 66 | 2837577009 | Zateplenie časti stropu fúkanou celulózu hr 25cm | m2 | 140,000 | 12,200 | 1 708,000 | 0,002 |

Špeciálna polyetylénová fólia zosilnená polyesterovými vláknami. Raster: 10x10 cm (5x5 cm)

| | | | | | | | |
|----|------------|--|----|-------|--------|--------|-------|
| 67 | 713122111 | Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve | m2 | 0,000 | 0,800 | 0,000 | 0,000 |
| 68 | 2837640500 | PCI Podlahový polystyrén EPS 100 S, hrúbky 30 mm | m2 | 0,000 | 3,000 | 0,000 | 0,016 |
| 69 | 998713101 | Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m | t | 0,700 | 28,400 | 19,880 | 0,000 |

764 Konštrukcie klampiarske 648,272 0,001

| | | | | | | | |
|----|------------|--|----|--------|--------|---------|-------|
| 70 | 764454231 | Montáž zvodových rúr a žľabou apredĺženie atiky z pozinkovaného PZ plechu, kruhové s priemerom 60 - 150 mm | m | 75,000 | 6,900 | 517,500 | 0,000 |
| 71 | 764454242 | Montáž objímky skrutkovacej z pozinkovaného PZ plechu, pre kruhové zvodové rúry s priemerom 60 - 150 mm | ks | 24,000 | 2,300 | 55,200 | 0,000 |
| 72 | 5534414850 | Odkvapové systémy - POZINK, objímka lisovaná, D 100 mm šrobovací hrot, č. OSH 100 PZ | ks | 24,000 | 1,400 | 33,600 | 0,001 |
| 73 | 764454801 | Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00226t | m | 59,000 | 0,700 | 41,300 | 0,000 |
| 74 | 998764101 | Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m | t | 0,012 | 55,500 | 0,672 | 0,000 |

766 Konštrukcie stolárske 2 688,425 0,372

| | | | | | | | |
|----|-----------|------------------------------------|---|--------|-------|---------|-------|
| 75 | 766621081 | Montáž okna plastového na PUR penu | m | 44,500 | 9,500 | 422,750 | 0,003 |
|----|-----------|------------------------------------|---|--------|-------|---------|-------|

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----|-------------|---|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 76 | 6114123830 | Plastové okno jednokridlové OS, rozmer 2100x750 mm (vxš), izolačné trojsklo | ks | 1,000 | 250,000 | 250,000 | 0,096 |
| 77 | 6114124210 | Plastové okno dvojkridlové OS+O, rozmer 2100x1850 mm (vxš), izolačné trojsklo | ks | 4,000 | 385,000 | 1 540,000 | 0,078 |
| 78 | 766641161 | Montáž dverí plastových, vchodových, 1 m obvodu dverí | m | 0,000 | 7,500 | 0,000 | 0,005 |
| 79 | 6114122180 | Plastové okno dvojkridlové OS+O, rozmer 1400x1850 mm (vxš), izolačné trojsklo | ks | 1,000 | 375,000 | 375,000 | 0,046 |
| 80 | 6114122180 | Plastové vchodové dvere 1/2 zaskl. izol.trojskлом 1970*900 | ks | 0,000 | 500,000 | 0,000 | 0,046 |
| 81 | 766662112 | Montáž dverového krídla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania | ks | 1,000 | 16,000 | 16,000 | 0,000 |
| 82 | 5491502040 | Kovanie - 2x kľučka, povrch nerez brúsený, 2x rozeta BB, FAB | ks | 1,000 | 19,000 | 19,000 | 0,004 |
| 83 | 6117103100 | Dvere vnútorné jednokridlové, povrch fólia M10, plné, šírka 600-900 mm | ks | 1,000 | 53,500 | 53,500 | 0,075 |
| 84 | 6116400700 | Drevené plné požiariarne dvere jednokridlové, bez zárubne EI 30, EW 30, 80x197 cm biela farba | ks | 0,000 | 265,000 | 0,000 | 0,020 |
| 85 | 998766101 | Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m | t | 0,487 | 25,000 | 12,175 | 0,000 |

771 Podlahy z dlaždíc 662,132 0,574

| | | | | | | | |
|----|------------|---|----|--------|--------|---------|-------|
| 86 | 771415014 | Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu v. 100 mm | m | 24,000 | 2,700 | 64,800 | 0,008 |
| 87 | 771575107 | Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu | m2 | 18,800 | 13,500 | 253,800 | 0,088 |
| 88 | 5976456020 | Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom líca úprava | m2 | 23,800 | 14,000 | 333,200 | 0,478 |
| 89 | 998771101 | Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m | t | 0,574 | 18,000 | 10,332 | 0,000 |

781 Dokončovacie práce a obklady 93,952 0,896

| | | | | | | | |
|----|------------|--|----|-------|--------|--------|-------|
| 90 | 781445017 | Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 300x200 mm | m2 | 2,500 | 17,400 | 43,500 | 0,135 |
| 91 | 5976582000 | Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké B 300x200 la | m2 | 3,040 | 16,000 | 48,640 | 0,718 |
| 92 | 781491111 | Montáž plastových profilov pre obklad do tmelu - roh steny | m | 1,200 | 0,700 | 0,840 | 0,014 |
| 93 | 2830000110 | Plastový rohový profil | ks | 1,000 | 0,700 | 0,700 | 0,029 |
| 94 | 998781101 | Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m | t | 0,015 | 18,100 | 0,272 | 0,000 |

784 Dokončovacie práce - maľby 812,500 0,109

| | | | | | | | |
|----|------------|--|----|---------|-------|---------|-------|
| 95 | 7844018011 | Očistenie omietky - steny + stropy - oprášením, výšky do 3,80 m | m2 | 0,000 | 0,400 | 0,000 | 0,000 |
| 96 | 784410100 | Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m | m2 | 325,000 | 0,900 | 292,500 | 0,038 |
| 97 | 784452371 | Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m | m2 | 325,000 | 1,600 | 520,000 | 0,071 |

Celkom 27 461,086 35,135

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia obecnej spoločenskej budovy v Českom Brezove

Objekt: Rekonštrukcia obecnej spoločenskej budovy v Českom Brezove

Časť: Elektroinštalácia

Objednávateľ: Obec České Brezovo

Zhotoviteľ: GM-STAV s.r.o. Lučenec

Miesto: České Brezovo

Spracoval: Ing.Karman

Dátum: 10.10.2019

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|

D1 Spínača, zásuvky 46,300 0,000

| | | | | | | | |
|---|--|-----------------|----|-------|-------|--------|-------|
| 1 | | Spínač č.1 | ks | 4,000 | 1,800 | 7,200 | 0,000 |
| 2 | | Spínač č.6 | ks | 2,000 | 1,800 | 3,600 | 0,000 |
| 3 | | Zásuvka-1 | ks | 8,000 | 2,400 | 19,200 | 0,000 |
| 4 | | Zásuvka-2 | ks | 2,000 | 2,800 | 5,600 | 0,000 |
| 5 | | Zásuvka sieťová | ks | 1,000 | 5,700 | 5,700 | 0,000 |
| 6 | | Zásuvka-TLF-1 | ks | 1,000 | 5,000 | 5,000 | 0,000 |

D2 Svietidlá, spotrebiče 0,000 0,000

| | | | | | | | |
|----|--|---|----|--|---------|-------|-------|
| 7 | | Svietidlo nástenné žiarovkové | ks | | 27,500 | 0,000 | 0,000 |
| 8 | | Svietidlo LED s čidlom IP 44 | ks | | 33,000 | 0,000 | 0,000 |
| 9 | | Svietidlo stropné žiarivkové, 2x36W, 2xLED žiarivka | ks | | 49,000 | 0,000 | 0,000 |
| 10 | | Elektrický konvektor 1000W, s ventilátoroma elektronickým termostatom | ks | | 125,000 | 0,000 | 0,000 |
| 11 | | Elektrický konvektor 2000W, s ventilátoroma elektronickým termostatom | ks | | 140,000 | 0,000 | 0,000 |
| 12 | | Infražiarčič nástenný 500W, IP 44 | ks | | 68,000 | 0,000 | 0,000 |
| 13 | | Infražiarčič nástenný 250W, IP 44 | ks | | 49,000 | 0,000 | 0,000 |

D3 Istiace prvky 359,000 0,000

| | | | | | | | |
|----|--|---------------------------------|----|-------|--------|---------|-------|
| 14 | | Vypínač 3P 40A ; | ks | 1,000 | 17,000 | 17,000 | 0,000 |
| 15 | | Chránič GE- 2Ms istič.B10A 30mA | ks | 2,000 | 42,000 | 84,000 | 0,000 |
| 16 | | Chránič GE- 2Ms istič.B16A 30mA | ks | 6,000 | 43,000 | 258,000 | 0,000 |

D4 Krabice, rozvádzače 67,900 0,000

| | | | | | | | |
|----|--|-----------------------------------|----|--------|--------|--------|-------|
| 17 | | Krabica inštalačná | ks | 20,000 | 0,170 | 3,400 | 0,000 |
| 18 | | Skrinka 25 MOD, IP44, plast.dvere | ks | 1,000 | 64,500 | 64,500 | 0,000 |

Káble, káblové žľaby

D4-1 Káble, káblové žľaby 111,500 0,000

| | | | | | | | |
|----|--|--------------------|----|--------|-------|--------|-------|
| 19 | | CYKY 3x1,5 | m | 34,000 | 0,400 | 13,600 | 0,000 |
| 20 | | CYKY 3x2,5 | m | 39,000 | 0,700 | 27,300 | 0,000 |
| 21 | | CYKY 4x2,5 | m | 8,000 | 1,200 | 9,600 | 0,000 |
| 22 | | CY 6 | m | 10,000 | 0,600 | 6,000 | 0,000 |
| 23 | | Trubka WRM D 20-32 | m | 65,000 | 0,600 | 39,000 | 0,000 |
| 24 | | Príchytka WRM | ks | 80,000 | 0,200 | 16,000 | 0,000 |

D5 Práca 1 156,000 0,000

| | | | | | | | |
|----|--|---|----|--------|-------|---------|-------|
| 25 | | Sekanie drážky v tehle, montáž trubky WRM | m | 65,000 | 3,400 | 221,000 | 0,000 |
| 26 | | Montáž káblov | m | 81,000 | 1,000 | 81,000 | 0,000 |
| 27 | | Montáž vodiča zemnenia | ks | 10,000 | 1,000 | 10,000 | 0,000 |
| 28 | | Vŕtanie otvoru pre inšt.krabicu do tehly | ks | 20,000 | 2,500 | 50,000 | 0,000 |

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----|-------------|---|-----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 29 | | Osadenie inštalačnej krabice | ks | 20,000 | 2,000 | 40,000 | 0,000 |
| 30 | | Vyrezanie otvoru pre rozvádzač | ks | 1,000 | 15,000 | 15,000 | 0,000 |
| 31 | | Osadenie rozvádzača na omietku | ks | 1,000 | 10,000 | 10,000 | 0,000 |
| 32 | | Osadenie a zapojenie jednofázového ističa/PCH | ks | 8,000 | 3,500 | 28,000 | 0,000 |
| 33 | | Osadenie a zapojenie trojfázového ističa | ks | 1,000 | 4,000 | 4,000 | 0,000 |
| 34 | | Osadenie a zapojenie 1f zásuvky, vypínača | ks | 18,000 | 3,500 | 63,000 | 0,000 |
| 35 | | Osadenie a zapojenie tepelného spotrebiča | ks | 3,000 | 8,000 | 24,000 | 0,000 |
| 36 | | Ukotvenie a zapojenie svetidla | ks | 10,000 | 8,000 | 80,000 | 0,000 |
| 37 | | Práce nazahnuté v cenníku | hod | 32,000 | 10,000 | 320,000 | 0,000 |
| 40 | Pol38 | Dovoz materiálu do 20km | ks | 1,000 | 30,000 | 30,000 | 0,000 |
| 41 | Pol39 | Náklady na podružný materiál | eur | 1,000 | 180,000 | 180,000 | 0,000 |

Celkom

1 740,700

0,000